LEI Nº1120/13 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2013.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO DOS

SERVIDORES-PCCRS DO PODER EXECUTIVO MACAUENSE (LEI Nº 1.054/2010) E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, FAÇO SABER

QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - O Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores da Administração Geral, no

âmbito do Poder Executivo, instituído pela Lei nº 1.054, de 21 de dezembro de 2010, passa a viger

com as alterações promovidas nos anexos I a III, na forma seguinte:

I – Anexo I – QUADRO GERAL DE SERVIDORES, A SER CONSOLIDADO;

II – Anexo II – QUADRO GERAL DE VAGAS CRIADAS PARA CONCURSO PÚBLICO;

III – Anexo III – QUADRO GERAL DE REMUNERAÇÃO DE SERVIDORES EFETIVOS.

Art. 2º - Permanecem inalteradas todas as demais exigências e condições previstas e não

alcançadas pelo presente Projeto de Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 13 de dezembro de 2013.

Kerginaldo Pinto do Nascimento- Prefeito

José Willams Félix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Publicado no Diário Oficial do Município Nº 729 | Macau, 13 de dezembro de 2013.